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Kold krig med succes 
 
2011 blev det hidtil bedste år for Langelands største turistattraktion, Koldkrigsmuseum 
Langelandsfort. For tredje år i træk kan museet kigge tilbage på en sæson, hvor besøgstallet er 
vokset. I 2011 besøgte i alt 36.680 Langelandsfortet, hvilket var en fremgang på 7 % i forhold 
til 2010-sæsonen og en fremgang på mere end 10 % siden 2008-sæsonen. ”Allerede fra 
sæsonstarten kunne vi se, at besøgstallene så bedre ud end de foregående år, også selvom vi 
ikke havde åbent i efterårsferien i 2011,” fortæller Troels Rasch, som har ansvaret for 
entrécenteret på fortet. 
 Koldkrigsmuseum Langelandsfort har haft flere særarrangementer i løbet af året. 
I juni måned åbnede museet i samarbejde med den tjekkiske ambassade den såkaldte 
Samizdat-udstilling om illegale udgivelser bag jerntæppet under den kolde krig. ”Det var en 
meget anderledes udstilling, der stod i fin kontrast til fortets militære rammer,” udtaler 
museumsinspektør Peer Henrik Hansen, der tilføjer, at udstillingen gav en række gode 
kontakter, som blandt andet resulterede i en lille gruppe af ambassadører, som senere på 
sommeren tog turen fra København og besøgte fortet. 
 Koldkrigsmuseum Langelandsfort placerede sig for alvor på den internationale 
museumsscene, da man som det eneste museum i Skandinavien kunne fremvise en hel sektion 
af den originale Berlin-mur. Da 50-året for Berlin-murens opførelse markeredes den 13. 
august, var det med ministerbesøg, eksklusiv gæst fra Tyskland og et stort fremmøde fra 
pressen. ”Arrangementet fik en fantastisk pressedækning. TV2 News sendte live fra fortet 
flere gange i løbet af eftermiddagen, og der var også indslag i aftenens nyhedsudsendelser på 
DR1 og TV2,” fortæller formidler Gese Friis Hansen. 
 Museet bød også på en særudstilling om DDR, den kolde krig og Danmark, og i 
efterårsferien kunne museets gæster komme ud at køre i et eksemplar af den legendariske 
østtyske bil af mærket Trabant. 
 
For yderligere informationer, kontakt museumsinspektør Peer Henrik Hansen på 63516305. 
 


